PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 84/2023

Assunto: À ANEEL - Agência Nacional de Energia Elétrica, solicitando fiscalização e providências

quanto à ineficiente prestação de serviços por parte da EDP com relação à poda de árvore

na Rua Arthur Verdelli, defronte do nº 164, no Bairro Cidade Nova Jacareí, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa, ouvido e

aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado à ANEEL -

Agência Nacional de Energia Elétrica solicitando fiscalização e providências quanto à ineficiente

prestação de serviços por parte da EDP com relação à poda de árvore na Rua Arthur Verdelli,

defronte do nº 164, no Bairro Cidade Nova Jacareí, neste Município.

Apresentamos esta solicitação em caráter de urgência, tendo em vista os

inúmeros requerimentos feitos à EDP solicitando poda no local indicado, sem que houvesse

atendimento. Essa árvore está com os galhos nos fios de eletricidade, causando muitos

transtornos aos munícipes. Ademais, a Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana de

Jacareí depende dessa poda para realizar a supressão.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos préstimos

da ANEEL e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 22 de março de 2023.

PAULINHO DO ESPORTE

Vereador - PSD
2º Secretário

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P